Tellu cf.—Belasqujta cf.—Urraka cf.—Onnaz cf.—Pecenina cf.— 
Ositia cf.—Onneca cf.—Columba hic—Eugenia hic—Arvidio hic— 
Columba hic—Ammunna hic.—Auro hic—Belasco, Dei gratia ^pis-
copus, cf. 

—Bec fol. 31, col. 4; Berganza, I , 240, la publicó con su traducción 
castellana; últimamente ha sido dada á luz, transcrita de Berganza, por 
fíerwegen, (Ij . Das Pactum des hl. Pruktuosus von Braga... p. 22. 

C X V I 

22 de Abri l 1007, 

DE OBIRNA 

In Dei nomine.—Ego Didaco Fernandiz et uxor mea Urraka, et 
Flagino Fernandiz et uxor mea Tegridia: placuit nobis atque con-
venit, bono animo et spontanea volumptas, sic vendemus tibí abba 
Falconio 1 una vinea qui est in costa de Obirna in latrero; de una 

1 Era abad del monasterio de San Julián y Santa Basilisa de Viliagonzalo 
Pedernales. 
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pars, vinea de Guindissalbo Vermudiz; et de alia pars, t ibi Falco-
nio abba; ín precio quantum nobis 'bene conplacuit, id est, X V I . 
solidos de argento; et de ipso precio tibi abba Falconío nicil que 
remansit debito. Abeas, teneas ipsa vinea flrmiter per cuneta 
sécula, amen. 

Si quis, filiis, propinquis vel extrañéis , per ista vinea contra tibi 
abba Falconio venerit iudicium conpulsantis, quisquís fuerit, i ra 
Dei incidat in primis; et post ipsa vinea dupplata; et regiam par-
tem l i l i , libras áureas iu cauto. 

Facta carta notum die I I I I . Kalendas Maias, sub Era T X L V , 
regnante rex Adefonso in Legione, et comité domno Sancio in 
Castella. 

Ego Didaco Fredinandiz et Flagino Fredinandiz, una cum uxores 
nostras supra nominatas, qui hanc cartula fieri iussimus, legente 
audivimus, manus nostras proprias rovoravimus, et sygnos fecimus 
+ + + - f , et testibus tradimus: DIDACUS. 2 

Paterno testis.—Nuno testis.—Moriel testis.—Sempronio testís.— 
Gundissalbo testis.—Abega testis.—Valero rb.—Armentero rb.— 

—Bec. fol. 32, col. 1; mencionada en Berganza, I , 240. 

C X V I I 

50 de Junio 966. 

DE SANCTI JULIANI 

In Era T I I I I A notum die I I . Kalendas Julias, orta est intentio 
(sicj Inter omnes sórores et abbatissa Ositia et regula Sancti Ju-
üani contra illorum sorore Mennosa; exibit de domo et de regula 
^na vize et alia, quando non fuit volumptas quod commorasset cum 
lUaa in monasterio, dederunt ad i l la quod i l l i placuit, id est, duas 
^napes et dúos plumazos, duas vincas, saiale, VIIIT. almutelios de 
C1bera, V I I . arenzatas de vino, quantum ad illa pacifice convenit 
Cutn suo vigario Ihoannes presbiter; ista omnia data vel ordinata, 
Poauerunt terminum et testamentum inter se, qualiter si ab odierno 

16 voce suscitaverit ipsa Mennosa contra regula de ipsas sórores 

* Monograma semejante al de la Escrit. CXII. 

132 BECEBÍtO GÓTICO 

et Acutini confeasor, vel de parte Ihoannes presbiter, an aliquia 
Bubrogatis personis hunc scriptum confringere voluerit, inferat in 
cauto C. solidos, et scriptura ista firmia permaneat. 

Rex Sancio in Legione, et comité Fredinando Q-undissalbiz ín 
Castella. 

Ego Menosa, una pariter cum meo vicario Ihoaünes presbiter, 
hanc scriptura fleri iussimus et rovoravimus. -f- -h + + ~h + • 

Pepe unde flde iussoresum, una pariter cum Enneco, de parte 
Mennosa sic roboramus. 

Endura presbiter testis.—Sarracino testis.—Froyla testis.—San
cio testis.—Ferruzu testis.—Gundissalbo hic—Vincenti hic. 

—Bec fol. 32, col. 2; analizado por Berganza, I , 241. 

C X V I I I 

4 de Enero 980. 

DE SANCTI JULIANI 

In nomine sánete atque individué Trinitatis potentia.—Ego de-
nique Transraondo, prona et spontanea mici accésit voluntas, ut 
propter Dei servitium et pro remedio anima mea, ut evadam portas 
inferni, t ibi abbatissa mea Oaitia et abbati meo Juliani confessor, 
vel omni collegio sororum quoabitantes in domum Sancti Juliani et 
Baselisse, qui eat situm in Vil la de Gundissalbo, trado in primis 
anima et corpus meum, deinde omnia mea quinta, quantum potui 
ganare vel aplicare, que abeo in territorio de vi l la Spinosa l , té
rras, vincas, ortis, molinis, kasas, oves et bobes, bestimenta, tam 
mobile quam et inmobile, quousque odie ganabi vel deinceps gana -
re potuero in omni vita mea, sit ipsa quynta donata vel conñrmata 
ab omni integritate ad Sancti Juliani per sécula. 

Si quis vero íiliis, neptis, propinquis vel extrañéis , per hunc 
meum factum voce lebaverit contrarietatis aut venerit iudieium 
conpulsantia, quaater ira Dei incidat in primis; abeat partem cum 

* E n las cercanías de Villagonzalo ó antiguo alfoz de Burgos no había otro 
lugar de este nombre sino uno que debía estar situado entre Villagonzalo de 
Arenas y Quintanadueñas, y era de los propios del municipio de Burgos. Cf, Muñoz 
y Rivero, Fueros... 1, 25/, 

DE CARDENA 133 

Juda traditoris; et reddat ipsa hereditate dupplata; et ad dominus 
terre inferat V. libras áureas in cauto. 

Facta cartula traditionis notum die I I . Nonas Januarias, Era 
TXVIII .a , rex Ranimirus in Legione, et comité Garsea Fredinandiz 
in Castelia. 

Ego Tramondo, qui hanc cartula tradititionis fieri iussi, legendo 
audivi, manu mea signum feci coram testes. 

Tellu presbiter testis—Servando testis.-Fortunio testis.-Ber-
mudo testis.—Belasio hic—Munnio h i c